
26. ledna 2020 ruský prezident Vladimir
Putin NEBYL z ničeho obviněn západními
médii. Proč dostal milost na jeden den?
- CZ24 News | 16. února 2020
RUSKO: Stala se úžasná věc. V časných ranních hodinách 26. ledna 2020 ruský prezident Vladimir
Putin NEBYL z ničeho obviněn západními médii, washingtonskými experty, ani v žádném prohlášení
Ministerstva zahraničí USA. Dokonce ani mafián Michail Chodorkovský, majitel ropné společnosti
Jukos, který neustále vznáší nějaká šílená obvinění, neutrousil směrem k Putinovi nic špatného.
Může to snad znamenat, že velká rusofobní válka skončila? Dostane se Rusko zpět a posílí svou
ekonomiku? Příznaky jsou velmi pozitivní.
To je úžasná zpráva pro svět, který neustále předpokládá, že ruský prezident je arci padouch každým
coulem. Deset tisíc mediálních sdělovacích prostředků 26. ledna dopoledne v podstatě mlčelo, s
výjimkou plošných zpráv, v nichž se tvrdilo, že pan Putin bude „vládnout“ Rusku navždy. Skutečně,
vyhledejte si to ve zprávách na Google News pro tento časový rámec a budete překvapeni. Fajn,
CNN tvrdí, že demokratický poslanec Adam Schiff pomáhá Putinovi dorazit americkou demokracii
tvrzením, že volbám v USA nelze důvěřovat. Ale koneckonců tuto zprávu zveřejnila stanice CNN.

Pro ty z vás, kterým byly vymyty mozky, takže vidíte Vladimira Putina jako padoucha, který se jízlivě
usmívá a lomí rukama, byl tento den „bez zpráv“ zřejmě šok. Ale zůstaňte v klidu. Pomyslete na
potenciál světa, v němž Rusko není příčinou každé války, každé katastrofy a všech problémů lidstva!
Možná nyní, pokud tento cyklus vydrží, lidstvo může konečně začít řešit to, co je opravdu důležité.

Další kroky Ruska jsou považovány za důležité v jakékoli diskusi o Vladimiru Putinovi. To, co se stalo
za posledních šest nebo sedm let, bylo jen hodně špatného, co už je zapomenuto. Zajímavé je, že
agentura Bloomberg, jeden z mediálních prostředků, který je vůči ruskému prezidentovi
nejkritičtější, nyní předkládá o Putinovi samé pozitivní věci. Finanční deník pojednává o nedávné
reorganizaci v ruské vládě a tvrdí, že Putinova administrativa je nyní více zaměřena na „keynesův
ekonomický směr“, což je recept pro nejbližší budoucnost. Ruský miliardář Oleg Deripaska,
zakladatel hliníkárny Rusal, uvedl pro televizní společnost Bloomberg v Davosu:

„Změny v politice Ruska mají v tuto chvíli jeden cíl: podpořit ekonomický růst.“ 

Jaké to je, zažít úžasnou chvíli jasného myšlení v novinách Michaela Bloomberga? Jsou požadavky
nové Putinovy vlády znamením, že krize skončila? Domnívám se, že tyto kroky jsou narážkou na nové
vládní výdaje Ruska a na to, že Putinovo Rusko se začíná zotavovat. V souladu s tím, co řekl
Deripaska, se zdá, že Putin má důvěru ve schopnost Ruska přestát ekonomickou krizi. Existují i další
vodítka. Deník Financial Times také informuje o této novince, o velkém utrácení Ruska. Klíčové je
zde jmenování Michaila Mišustina novým ruským premiérem. Ačkoli o tom hovoří jen málo západních
médií, byl to právě Mišustin, kdo transformoval ruskou Federální daňovou službu, kterou předtím
vedl, a vyhlásil válku proti „nečistým údajům“ a podvodným daňovým únikům superboháčů. Během
několika dnů po jeho nástupu do funkce předsedy vlády přeřadil na nižší pozice téměř všechny
konzervativce, pracující na ministerstvech pro sociální věci, a na jejich pozice dosadil státní
úředníky, kteří podporují vyšší výdaje vlády.

To naznačuje dvě velmi důležité věci: Za prvé, Putin „chystá“ rozjezd těchto slibovaných
infrastrukturálních programů. Ještě důležitější je skutečnost, že Putin dosazuje na klíčové pozice
úředníky, kteří mají správné „ideály“, což naznačuje, že je oddán systému, jenž je řízen ideály, a
nikoli starým týmovým systémem „kamarádství“, jako tomu bylo v minulosti. To je velmi důležité,

https://cz24.news/26-ledna-2020-rusky-prezident-vladimir-putin-nebyl-z-niceho-obvinen-zapadnimi-medii-proc-dostal-milost-na-jeden-den/
https://cz24.news/26-ledna-2020-rusky-prezident-vladimir-putin-nebyl-z-niceho-obvinen-zapadnimi-medii-proc-dostal-milost-na-jeden-den/
https://cz24.news/26-ledna-2020-rusky-prezident-vladimir-putin-nebyl-z-niceho-obvinen-zapadnimi-medii-proc-dostal-milost-na-jeden-den/


pokud vezmete v úvahu, jak Rusko funguje.

Investiční program ve výši 550 miliard dolarů, který zavedla Putinova administrativa, bude nyní
pokračovat. Desítky tisíc ruských pracovníků nyní začnou pracovat na strukturálním programu, jaký
Rusko, ani svět ještě nezažilo. Pokud jde o Vladimíra Putina, který údajně povede Rusko navždy, jeho
mladí voliči stojí za ním, jsou spokojeni s jediným vůdcem, kterého kdy znali. Pokud jde o Putinovu
podpůrnou základnu starších voličů, tak ti nikdy neměli takového vůdce, který by se o ně více staral.

A na závěr je tu ještě jedna věc. Dřívější ultra konzervativní ekonomická úspornost, kterou Vladimir
Putin prosazoval, přinesla do ruské pokladny miliardy, a to zejména díky úspoře nadměrných příjmů
z ropy (40 dolarů za barel). V době psaní článku má ropa Brent Crude cenu 59,89 dolarů za barel. V
prosinci činil export ruské ropy 4,286 milionů barelů denně. Nejsem sice odborník Alexej Kudrin, ale
z kalkulačky vyčtu, že do ruské státní pokladny proudí denně 85 285 400 dolarů. Takže za rok 2020
to bude 31 129 171 000 dolarů. Prognózy EIA stanovují ceny surové ropy Brent pro rok 2020 na
průměrnou částku 65 dolarů za barel, a v roce 2021 má jít o částku 68 dolarů za barel. Možná to je
ten důvod, proč Západ přestává nenávidět Putina?


